
 

C I T T À  D I  E R I C E 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE  

 

 
APPALTO: PROCEDURA APERTA RELATIVA LAVORI DI COMPLETAMENTO DI UN 

SISTEMA DI PISTE CICLABILI PER LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
MONTANO E COSTIERO DEL COMUNE DI ERICE COMPLETI DI STAZIONI DI 
BIKE-SHARING ALIMENTATE CON FONTI RINNOVABILI. Importo complessivo 

appalto  € 341.054,58 (comprensivi di € 4.787,90 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta ed € 81.102,86 di costo della manodopera non soggetti a 

ribasso d'asta). 
1. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta con aggiudicazione effettuata ai 

sensi del comma 9 dell'art. 122 del D.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. come modificato 

dal comma 6 dell'art. 19 della L.R. 12/2011.  
2. Ditte partecipanti: n. 66 

3. Gara: sedute 01.12.2015, 09.12.2015, 15.12.2015 e 30.12.2015; 
4. Imprese escluse: n. 5 
5. Aggiudicataria:  Costantino Tecnologie s.r.l. di Palermo; 

6. Ribasso effettuato: 11,8128%  
7. Importo aggiudicazione: € 312.881,69, comprensivo di € 4.787,90 per oneri 

diretti per la sicurezza ed € 81.102,86 per costo della manodopera non soggetti a 

ribasso d'asta oltre IVA; 
8. Provvedimento di aggiudicazione definitiva: determinazione settoriale n. 

generale 4 del 11.01.2016. 
   
 

 
                                                             
    f.to    Il Capo Settore della P.M.     

                                                                             Dott. Ing. Giacomo Catania 


